

EMPRESA PARA LA SEGURIDAD URBANA - ESU
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
 Del 1 de enero de 2021 al 31 de marzo de 2021
 (Expresado en miles de pesos)

	2021	2020	Variación	
			\$	%
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	2.544.357	3.546.026	-1.001.669	-28%
VENTA DE SERVICIOS	2.544.357	3.546.026	-1.001.669	-28%
Otros servicios	0	459.835	-459.835	-100%
Ingresos diversos - Comisiones	2.546.823	3.086.192	-539.369	-17%
Devoluciones, rebajas y descuentos en comisiones (db)	-2.466	0	-2.466	100%
COSTOS DE VENTAS Y OPERACIÓN	506.817	1.374.290	-867.473	-63%
UTILIDAD BRUTA EN VENTAS	2.037.540	2.171.736	-134.196	-6%
GASTOS OPERACIONALES	2.187.595	1.691.100	496.495	29%
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	1.722.994	1.353.188	369.806	27%
Sueldos y salarios	604.825	582.184	22.641	4%
Contribuciones imputadas	2.428	3.652	-1.224	-34%
Contribuciones efectivas	119.829	114.491	5.338	5%
Aportes sobre la nómina	8.982	6.604	2.378	36%
Prestaciones sociales	217.189	214.717	2.472	1%
Gastos de personal diversos	10.950	18.895	-7.945	-42%
Generales	708.507	356.395	352.112	99%
Impuestos, contribuciones y tasas	50.284	56.250	-5.966	-11%
DE VENTAS	448.300	322.927	125.373	39%
Sueldos y salarios	250.360	200.389	49.971	25%
Contribuciones imputadas	429	1.552	-1.123	-72%
Contribuciones efectivas	53.477	41.373	12.104	29%
Aportes sobre la nómina	5.591	2.354	3.237	138%
Prestaciones sociales	105.578	70.705	34.873	49%
Generales	30.139	6.554	23.585	360%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y I	16.301	14.985	1.316	9%
UTILIDAD (PÉRDIDA OPERACIONAL)	-150.055	480.636	-630.691	-131%
INGRESOS FINANCIEROS	535.749	255.299	280.450	110%
OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES	2.320	9.920	-7.600	-77%
Subvenciones	0	0	0	100%
Ingresos diversos	2.320	9.920	-7.600	-77%
OTROS GASTOS NO OPERACIONALES	154.781	582.055	-427.274	-73%
Provisión litigios y demandas	0	422.815	-422.815	-100%
Comisiones	124	581	-458	-79%
Financieros	4.907	17.875	-12.968	-73%
Gastos diversos	143.648	89.074	54.574	61%
Devoluciones, rebajas y descuentos en ventas de servicios	6.102	51.708	-45.606	-88%
UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS	233.233	163.800	69.433	42%
Impuesto a las ganancias corriente	1.913	209.136	-207.222	-99%
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA DEL PERÍODO	231.320	-45.335	276.655	-610%
OTRO RESULTADO INTEGRAL	-100.015	-60.083	-39.932	66%
Ganancias o pérdidas en Inversiones de Administración de Liquidez a Valor Razonable con cambios en el Otro Resultado Integral	0	0	0	100%
Ganancias o Pérdidas por planes de Beneficios a Empleados	-100.015	-60.083	-39.932	66%
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO	131.305	-105.418	236.723	-224,6%

Original Firmado

EDWIN MUÑOZ ARISTIZABAL
 CC : 71.791.687
 Representante Legal

Original Firmado

MARELBI VERBEL PEÑA
 CC : 50.859.411
 Subgerente Administrativa y
 Financiera

Original Firmado

SAULO ARMANDO RIVERA FERNÁNDEZ
 T.P. 42378-T
 Contador